.rue le Vidn.me, XV s. et XV capo?is, et as oirs Jehan la

Rous XXII s. et VI deniers. Et est a savoir ke li clos et

li manoirs de chu clos doivent XLVIII s. de chens par

an. Lesquelclos et le manage et le rente des piaus et

les chens devant dis je tenoie au fief de révèrent père

mon scgneur le veske damiens, et me sui dessaisis de

toutes lea devant dites coses vendues en le main mon
eegneur le vcsjie damiens, comme en main de segneur,

.pour saisir le devant dit Nicholon ; et a me prière et

ARCHIVES DE LA SOMME. - SÉRIE G.

a me reqaeste, li devant dis mon segneur le ve^ke

en a rechut a houiae le devant dit Nicholon et ^aisi et

mis en veslcure de toutes les coses devant dites, sauve

le vie sire Simon le Fruitier, chitoien damiens, et

sauve le vie dame Marge, se femme : et cheste vente

je sui tenus a wai'andir au devant dit Nicholon et a

ses oirs contre tous chiaus ki a droit et a loy en vaur-

roiont venir, as us et as couslumes du païs, comme

bocns et loiaus venderres. Et a toutes ches coses devant

dites tenir et warandir bien et loiaument au devant

dit Nicholon et a ses oirs, jai obligie moi et mes oirs.

Et en lesraoignuige de cheste cose,je ai ches présentes

lettres scelees de mon seel. Che fu fait en lan de grâce

MCC et LXXVII, le mardi après le Résurrection nostre

segneur Jhesu Crist. » Sceau d'Henri de Hallencourt :

circul., de 38 millim.: cire brune, sur lacs de soie : un

écu à une banle coticôe ; lég. : s. henri de h.vléncor.

— Acte de Guillaume de Mâcou, évêque d'Amiens,

rappelant ladite vente faite par Henri de Hallencourt à

Nicole du Quarrel de « totum clausuni et managiuia

cum ejus appendiciis integraliter, quod quondam fuit

viccdomini Ambianensis, situm in suburbio Ambia-

nensi intor viam per quam itur apud Sanctum Johan-

nem juxta Ambianis, et viam per quam itur apud

Belvacum », et ajoutant : « Et postmodum Evrardua

de Conthi, civis Ambianensis, per usum et consuclu-

dinem civitatis Ambianeusis hujusmodi clausum, ma-

nagium cum ejus appeudiliis, terra et censibus ac

ponulis (?}, ratione proximitalis per bursam a dicto

Nieholao ad se retraxeril et per predictum predecesso-

rem noatrum idem Evrardus de dicto feodo saisilus

fuerit, ut asserit, et postmodum per nos receptus fuerit

in hominem de prediclis clauso, managio, cum ejus

appendiciis, terra, censibus ac penulis (?)qne a nobis

tenentur in feodum, et de dicto feodo nobis lanquam

domino fecerit homaginra, et petierit diclus Evrardus

a nobis humiliter et dévote quod nos eidem Evrardo

lilteras nostras testimoniales concedcremus et Iradere-

ums quod ipse Evrardus nobis, lanquam domino de dielo

feodo, fecit homagium prout debuil, et quod no? ipsum

Evrardum in hominem nostrum rccepimus de feodo

memorato. Noveritis quod, sicul ex lestimonio^^'illel-

mi dicti Rabuisson, Johannis Sicci et Henrici, majoria

de Hamo, liominum nostrorum, de feolo Jacobi dicti

Sicci, hominis nostri de calallo, Johannis dicti Besco-

chie. Pétri de Conthi, civium Ambianensium, et alio-

rum bouorum, quibus super hoc plénum adhibemua

lidem, nobis constat dictus Evrardus nobis de dicto

feodo fecit homagium tanquam domino fundi dicti

feodi, e^t quod nosdictum Evrardum in hominem nos-
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trum lie diclo feodo recepimus, salvo jure iiostro cl

cliam jurcalieno ». Décembre 1291. Sceau de (Juil-

lauiue de Mùeon, en amande de 6i) millim. : cire

brune sur lacs de soie : un prélal d'cboul in pontifica-

Iibus,, crosse et bénissant, mais non mitre (saint Guil-

laume ?), accosté de deux fleurs de lis : lég. : ?:.

GviLLi DEi GRA.... S EP...; contresceou, circul. de 2i

raillim. ; Vierge à l'Enfant, à mi corps : lég. : cox....

MBiAN Er'i. — Arrêt du Parlement portant que « lite

molfl coram buillivo Ambianensi, inter Johannem de

Contiaco, ex parte una, et plures pelliparios ville

Ambianensis, videlicet Eustacium de Bosqueto, ^la-

(heum de Sanclo Lupo, Petrum de Navis, Michaelem

Carnificem. Johannem dictum Lecointe, Jacobum de

Atlrcbato. Robertum Haterelli, Anselmum de Pinque-

gniaco, Wallerum de Sanclo Salvo loco, Johannem

de Sanclo Lupo. .lohannem diclum Doumelier. Pe-

trum dictum Dorgerou, WiUclmum de Friaucuria dic-

tum Toussains, Grimaud, Petrum Marbot, uxorem

.lohannis Monnerii, Petrum Lathomi, Petrum Fabri,

Petrum Poleli, Petrum Plalelli, Johannem de Sancto

Salvo loco, Andream de Ramburis, Eustacium P'erret,

Malhenm do llury, Jacobunv Lathomi et Johannem

Lathomi, in quantum quemlibet tangit, ex altéra, super

eo quod dictus Johannes dicebat quoJ racione cujusdam

feudi manerii et terrarum arabilium, quas in feodo cl

homagio ah episcopo Ambianensi tenebat, ipse erat

in poisesasione et saisina, a tanto tempore quod de

contrario non erat hominum memoria... acquirondi,

coligenli et lecipicndi quolibet anno, in die Sancti

Firmini niartiris et diebus sequentibus, a quolibet

pellipario dicte ville Ambianensis, et specialitor de

supranominalis qui de oneo et croya (?) operautur,

unani pellem agniculi de bougia (?) ; dicebat etiam

quod quando prenominati... erunl in defleetu solvendi

pellem predictam, quod ipse erat in possessiono et

saisina capiendi pignora a predictis pellipariis.., ubi

Volebat, sive in pleno fjro, in hala, sive in domibus

eorumdem.... ; dicebat etiam quoi... dicto Johanni

ti'-adere recusaverant indebite, quapropter pignus ca-

pere volucral, sed per dictos pelliparios... dictum pi-

gnus sibi fuerat recussum... Qui baillivus, considcralis

dispoâitionibus testium, cum pluribus lilteris in mo-

do m probaciocis par dictum Johannem produclis, con-

sidéra lo etiam quoi omnes pelliparii Ambiunenses

erant et fueraut ejusdem condicionia. in causa presenti

pronunciavit dictum Johannem de Couty suam inlea-

cionem melius probavisse ad finem ad quam tendebat,

quam dicli pelliparii suam ; quare diclus baillivus sai-

ainam levandi pellem prediclam modo supradiclo Jo-

hanni aJjudicavit prediclo... A quo judicato pelliparii

superius nominati ad noslram curiam appellarunt.

Auditis igilur in curia nostra parlibus, in causa

appellalionis predicte, viso processu per curiam nos-

tram et diligenter examinalo, et omnibus aliisconside-

ratis, per curie nostre judicium diotum fuit benc

fuisse judicalum et maie appellatum. » 2 mars

1332, V. s. (extrait du 27 août 1364). Traces de sceau.

— Vente par-devant Robert Goudares, prévôt de

l'évêclié d'.Amiens, et Firmin le Roux et Gille de

Croy, « frans hommes de Monseigneur l'évesque »,

par Jean de Conty, fils de feu Evrard de Contj, à

Guillaume de Conty, son frère, moyennant 204 1. p.,

forte monnaie, 24 livrées de cens « seur tout le fief

que lidis Jehans a et tient dudit Mons. l'évesque

d'Amiens, en le ville et banlieue d'Amiens, qui fut

ledit Evrart, sen père, si comme il se comporte et es-

tent en un manoir, terres et enclos, séans dehors le

porte de Longuemaizière au debout de le rue Saint-

Loiens, seur les deus rues, dont l'une va à Saint-Jehan

d'Amieus et l'autre au quemiu de Biauvais, et s'estent

par derrière au clos Jehan de Sorchi ; aveuc pluiseurs

chens estans en le ville d'Amiens, et autres coses

appendans et appartenans audit fief », et saisine donnée

audit Guillaume de Conty. Vendredi avant la Saint-Luc

(14 octobre) 1334. Sceau de la prévôté de l'évèché.

Sceau de Robert Goudares : circul., de 20 millim.
;

cire brune, sur double queue de parchemin ; dans un

qualrefouille, un écu chargé de trois châteaux, au

chef chargé d'un lion passant; lég. détruite. Traces

de trois autres sceaux. — Acte d'hommage a de bouke